
 
         Segreteria Studenti Area Didattica   

                    Medicina e Chirurgia 

 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO   lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1845 del 18/05/2023;   

VISTO   il Regolamento dei Corsi di Perfezionamento, emanato con D.R. n.1954 del 24/05/2017;  

VISTO il Regolamento di funzionamento, emanato con D.R. n. 695 del 16.02.2021, del Corso di 

Perfezionamento in “Scleroterapia estetica e funzionale delle varicosità degli arti inferiori” istituito 

presso il Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando per l’ammissione al Corso di Perfezionamento in “Scleroterapia estetica e funzionale delle 

varicosità degli arti inferiori”, emanato con D.R. n. 1456 del 19/04/2023; 

VISTO il DR di riapertura dei termini del suddetto bando di ammissione, n. 2738 del 04/07/2023; 

VISTA la richiesta di autorizzazione di cui al protocollo generale di Ateneo n. 104734 del 31/08/2023, volta 

ad ammettere un numero di discenti inferiore di 1 unità a quello previsto dal Regolamento di 

funzionamento del corso in discorso, ritenuto sostenibile dal punto di vista del piano finanziario; 

RAVVISATA l’opportunità di dare seguito alla suddetta richiesta limitatamente all’anno accademico di 

emanazione del Bando, considerate valide le motivazioni del caso, onde consentire ai professionisti 

interessati di poter partecipare al suddetto corso di perfezionamento;  

   

D E C R E T A 

 

 per le motivazioni indicate in premessa, in deroga a quanto stabilito dal Regolamento Didattico del 

Corso di Perfezionamento in “Scleroterapia estetica e funzionale delle varicosità degli arti inferiori”, 

emanato per l’a.a. 2022/2023, con D.R. n. 1456 del 19/04/2023, nonché prorogato nei termini con D.R. n. 2738 

del 04/07/2023 e limitatamente al suddetto anno accademico di emanazione 2022/2023: il numero minimo 

previsto di 5 (cinque) partecipanti al suddetto corso è da considerarsi autorizzato in n. 4 (quattro) unità di 

discenti.  

 

Napoli,           IL RETTORE  

Matteo LORITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile dell’emanazione del Bando di concorso:  

Segreteria Studenti Area Didattica di Medicina e Chirurgia 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Salvatore Ronca 

Unità organizzativa responsabile del procedimento concorsuale:  

Segreteria del Dipartimento di Sanità Pubblica 

Responsabile del procedimento: 

Il Responsabile amministrativo-contabile: dott.ssa Antonietta Paladino 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

3/
34

12
 d

el
 0

5/
09

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


